
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA22/00001026E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas eléctricos para plataformas de aeroevacuación médica

Suministro de sistemas eléctricos para plataformas de aeroevacuación médicaDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
31682500 - Equipo de electricidad de emergencia.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 05/12/2024

Observaciones: Desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta el 05/12/2024

Lugar de ejecución
Instalaciones de la UMAER en la Base Aérea de Torrejón
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Carretera Nacional A2 KM 22, Base Aérea de Torrejón de Ardoz Madrid.
(28850) Torrejón de Ardoz España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración

Condiciones de Licitación

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Precio de la oferta más baja 39.998,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.998,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MILEXIA IBERICA S.A.U.
NIF A81884231
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.998,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.998,3 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42c5b12b-da16-44ec-90ae-508fbc0a5d9f


Lugar

Sala de Juntas SEA 22

Apertura de doc administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 08:00 horas
Apertura y valoración de doc adm

Lugar

Sala de Juntas SEA22

Dirección Postal

Carretera Nacional A2 KM 22, Base Aérea de Torrejón
de Ardoz Madrid
(28850) TORREJÓN DE ARDOZ España

Apertura doc administrativa y sobre de
oferta

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 22/07/2024 a las 08:00 horas
Apertura y valoración de documentación administrativa
y oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Público por medios electrónicos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Garantía Técnica 20
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio 80

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hw523UGeIo5q1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000013937521 |  2024-000857489 | Tue, 06 Aug 2024 12:32:14:233 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25991519335165418562000273954608696652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hw523UGeIo5q1DdmE7eaXg%3D%3D

